CNPJ 07.191.947/0001-76

Rua Frei João, Centro, nº 32 - Alagoinha – PE, CEP: 55.260-000. Fone: 87-3839 1109- e-mail: ipsema@hotmail.com

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE ALAGOINHA – IPSEMA

Aos 15 (quinze) dias do mês de junho de 2022 (dois mil e vinte e dois), na Sede do
IPSEMA situada a Rua Frei João, Nº 32, Centro, Alagoinha – PE, às 9h, foi iniciada a
reunião Ordinária do Conselho Fiscal, que contou com a presença dos seguintes
membros: Sr. Eviton Santos Melo, Srª. Mariluce Alves Nascimento de Oliveira, Srª
Maria do socorro Batista Ferreira e Sr. Sebastião Marcos Farias Silva, na qual foi
apresentado para fins de acompanhamento, o balanço financeiro do Instituto,
composto de receitas, despesas e resumo do mesmo. Bem como, o Fundo
Previdenciário composto de saldos dos fundos e recursos do Instituto, referentes a 31
de maio do corrente ano. Dando continuidade, foi discutido a necessidade de fazer
uma assembleia com os aposentados e pensionistas para deixá-los cientes de
algumas mudanças previstas, no que se refere a contribuição previdenciária. Em
seguida, foi dada a sugestão de abrir um Instagram para o Instituto com o intuito de
fazer postagens que dê mais transparência ao mesmo. Foi visto, também, a
necessidade de um novo estudo atuarial. Por fim, foi discutido a agenda de um
cronograma para realizar reuniões com o prefeito; o jurídico do Instituto; os vereadores
e uma assembleia com os servidores ativos, aposentados e pensionistas. Agenda
essa que deverá ser iniciada, ainda nesse mês de junho. Sem mais nada a tratar eu,
Mariluce Alves Nascimento de Oliveira, Secretária desse Conselho, lavrei a presente
Ata que será lavrada no livro Oficial, no verso da página 36 e finalizada na página 37.
Essa Ata, foi também, digitada para devida publicação, sendo a mesma assinada por
mim e por todos os presentes. Alagoinha-PE, 15 de junho de 2022.
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________